
PROJEKT 
UCHWAŁA NR ……….. 
RADY GMINY SZEMUD 
z dnia ……………………. 

 
 
 

w sprawie: zmiany uchwały nr V/48/2024 Rady Gminy Szemud z dnia 23 sierpnia 
2024 r. w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie Gminy 
Szemud 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.) w związku z art. 7 ust. 3 i art. 20b 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2023 r., 
poz. 70 z późn. zm.) w związku z art. 5  ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu 
aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2019 r., poz. 1461                   
z późn. zm.) 
 

RADA GMINY SZEMUD 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
W uchwale nr V/48/2024 Rady Gminy Szemud z dnia 23 sierpnia 2024 r. w sprawie 
zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie Gminy Szemud (Dz. Urz. Woj. 
2024.3823), dokonuje się następujących zmian: 
1) w §2 uchyla się ust. 6 w brzmieniu: „Ze zwolnienia przewidzianego w ust. 1 nie może 
skorzystać podatnik zalegający z zapłatą zobowiązań podatkowych oraz innych 
należności pieniężnych stanowiących dochód Gminy Szemud.” 
2) w § 6 uchyla się ust. 1 w brzmieniu: „Organ udzielający pomocy uprawniony jest do 
kontroli spełniania przez przedsiębiorcę warunków do korzystania ze zwolnienia na 
zasadach określonych w ustawie z dnia 29 sierpnia 1997 roku – Ordynacja podatkowa 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 2651 z późn. zm.)”. 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szemud. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE: 
 
Uchyla się §2 pkt 6 i §6 pkt 1 uchwały V/48/2024 Rady Gminy Szemud z dnia                                  
23 sierpnia 2024 r. dotycząca zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie Gminy 
Szemud po przeprowadzonym badaniu uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej               
w Gdańsku.  
 
Zapis §2 pkt 6  w powyżej uchwale był o treści: „Ze zwolnienia przewidzianego                 
w ust. 1 nie może skorzystać podatnik zalegający z zapłatą zobowiązań podatkowych 
oraz innych należności pieniężnych stanowiących dochód Gminy Szemud”                       
oraz  zapis §6 pkt 1 o treści: „Organ udzielający pomocy uprawniony jest do kontroli 
spełniania przez przedsiębiorcę warunków do korzystania ze zwolnienia na zasadach 
określonych w ustawie z dnia 29 sierpnia 1997 roku – Ordynacja podatkowa                      
(Dz.U. z 2022 r. poz. 2651 z późn. zm.)” 
 
 
Sporządził: 
Zbigniew Toporek 
 
 
 


